

Lucrari de pavaj (650 m.l.) s. Corlateni r. Riscani

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 598 671,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in autobasculanta (curatirea canalului de scurgere a apei)	100 m3	6,0000	1 921,50 0,00	11 529,00 0,00
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in autobasculanta	100 m3	1,5600	1 536,50 0,00	2 396,94 0,00
3	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	354,9000	22,75 0,00	8 073,98 0,00
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala (10cm grosime), executat fara impanare si fara innoroire	m3	78,0000	458,96 41,89	35 799,11 3 267,26
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea trotuarelor, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 300,0000	157,50 8,43	204 744,93 10 955,88
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	780,0000	212,70 17,76	165 908,04 13 852,89

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autobasculanta	100 m3	0,9570	612,48 0,00	586,14 0,00
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	136,5000	22,75 0,00	3 105,38 0,00
9	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	975,0000	3,29 3,29	3 208,92 3 208,92

	Прямые затраты	Lei	435 352,44
	Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 508,39
	Total ПЗ+Asigur	100,00 +	442 860,83
	Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %	18 778,21
	Total Total+Cheltu	100,00 +	461 639,04
	Cheltueli de regie (Total) * 7 %	7,00 %	32 314,73
	Total Total+Cheltu	100,00 +	493 953,77
	Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	4 939,54
	Total Total+Benefi	100,00 +	498 893,31
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	99 778,66
	Total deviz:		598 671,97
	Inclusiv salariu		31 284,95

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de pavaj (650 m.l.) s. Corlateni r. Riscani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 598 671,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	795,7560	29,92	23 809,02
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	107,2500	29,92	3 208,92
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	156,0000	25,35	3 954,60
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,3240	25,35	312,41
Total manopera						31 284,95

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	99,0600	300,00	29 718,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,9000	400,00	1 560,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,3840	400,00	13 353,60
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 248,0000	1,75	2 184,00
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 138,6000	1,75	10 742,55
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	791,7000	150,00	118 755,00
7.	2663102100001	Beton clasa	m3	62,4000	1 150,00	71 760,00
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 306,5000	93,40	122 027,10
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,6000	350,00	5 460,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,9000	0,50	1,95
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9000	0,50	1,95
Total materiale de constructii						375 564,15

Utilaje de constructii:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,5720	200,00	2 714,40
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,6747	350,00	586,14
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	39,7884	350,00	13 925,94
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	44,7174	250,00	11 179,36
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3900	250,00	97,50
Total utilaje de constructii						28 503,34

Прямые затраты	Lei	435 352,44
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	7 508,39

Total II3+Asigur	100,00 +	442 860,83
Cheltueli transportare (II3) * 5 %	5,00 %	18 778,21
Total Total+Cheltu	100,00 +	461 639,04
Cheltueli de regie (Total) * 7 %	7,00 %	32 314,73
Total Total+Cheltu	100,00 +	493 953,77
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	4 939,54
Total Total+Benefi	100,00 +	498 893,31
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	99 778,66

Total deviz:

598 671,97

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de pavaj (650 m.l.) s. Corlateni r. Investitor Primaria Corlateni
Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in autobasculanta (curatirea canalului de scurgere a apei)	100 m3			1 921,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	350,00	1 921,50
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in autobasculanta	100 m3			1 536,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
3	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			22,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,00	22,75
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala (10cm grosime), executat fara impanare si fara innoroire	m3			458,96 41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	29,92	41,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	200,00	34,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea trotuarelor, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			157,50 8,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	29,92	5,39
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	93,40	93,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			212,70 17,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	29,92	17,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,75	13,77
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
7	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autobasculanta	100 m3			612,48 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	350,00	612,48
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			22,75

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 4 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,00	22,75
9	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,29
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	29,92	3,29

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.